Я.Я.Ваккер атындагы                                                           Средняя общеобразовательная

жалпы билим берүү орто мектеби                                       школа имени Я.Я.Ваккера

Буйрук                                              № 30  от 07.09.2022 г.                            Приказ

 «О проведении мероприятий по безопасности дорожного движения».

 В целях создания условий для формирования у школьников устойчивых навыков

безопасного

поведения на улицах и дорогах, принятия дополнительных профилактических мер

 приказываю:

1. Классным руководителям с 1-11классы провести:

1.1.родительские собрания, на которых уделить особое внимание вопросам обеспечения

безопасного поведения детей на дорогах, с разъяснением требований законодательства по

воспитанию детей и возможной административной ответственности за неисполнение

родительских обязанностей;

1.2.беседы с учащимися по вопросам предупреждения детского дорожно-транспортного

травматизма в осенний период;

1.3.текущие инструктажи с детьми по правилам безопасности во время посадки,

движения и высадки из транспортного средства;

1.4.включить мероприятия по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма в воспитательные программы классных руководителей

2. заместителю директора по  ВР- Орозбаевой Ж.К.

2.1.обновить уголок по безопасности дорожного движения;

2.2.провести школьный  конкурс  плакатов, рисунков, посвященных проблемам

безопасности дорожного движения;

3.Библиотекарю – Султановой К.А. :

- организовать выставку книг, брошюр по правилам дорожного движения;

4. Ответственными за организацию работы по профилактике детского ДДТ назначить зам.

директора по ВР Орозбаеву Ж.К.и соц. педагога Калыбек к. Наргизу

5. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

                          Директор школы:                              Тыныстанова С.А.